



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 21-
D**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2576

No dia 16 de Outubro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GRAFICA OPCAO LTDA **CNPJ:** 05.501.123/0001-20

Representante: sótilus pereira da silva

Telefone: (69) 3521-2100

Email: graficaopcaojaru@gmail.com

Endereço: AV TIRADENTES, 2302 - SETOR 01, Jaru - RO - 76890-000

Item: 22	Quantidade: 52,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$1.300,00
Descrição: Bloco receituário branco - a5 (14,8 x 21 cm), 50 folhas,papel offset						
Item: 23	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$2.400,00
Descrição: Bloco de anotação - contendo 30 folhas de papel ap 90g/m2, sem impressão, tamanho 15x21 cm						
Item: 24	Quantidade: 43,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 31,00	Valor Total: R\$1.333,00
Descrição: Bloco de notas 01 - formato 14,8 x 21 cm, 4x0 cores, miolo contendo 50 folhas, ap 75gr, capa 21x15cm, 4x0 cor, papel comum						
Item: 25	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 37,00	Valor Total: R\$1.110,00
Descrição: Bloco de notas 02 - formato 21 x 29,7cm,4x0 cores, miolo contendo 50 folhas,ap 75 g, capa 21 x 30 cm, papel comum						
Item: 26	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 9,99	Valor Total: R\$749,25
Descrição: Bloco com 20 notificações - tamanho a4, carbonado em 3 vias, contendo 60 páginas no total						
Item: 27	Quantidade: 190,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$2.470,00
Descrição: Bloco com 20 termo de visita, tamanho 15cm x 22cm, carbonado em 3 vias, contendo 60 páginas no tota						
Item: 28	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 31,32	Valor Total: R\$939,60
Descrição: Bloco de etiqueta de tubo de ensaio, tamanho 7cm x 7cm, papel destacável, contendo 20 páginas, para realizar o trabalho						
Item: 29	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 12,06	Valor Total: R\$361,80
Descrição: Bloco de certificado de vacina antirrábica animal - tamanho 8cm x 21cm, contendo 100 páginas						
Item: 30	Quantidade: 250,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$1.500,00
Descrição: Cartão de visita - (9 x 5 cm) 4 x 4 cores, papel couché 250 g, acabamento prolan e verniz localizado						
Item: 31	Quantidade: 560,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 11,99	Valor Total: R\$6.714,40
						Total: R\$ 173.894,25



Descrição: Cartaz formato a2 - (42,0 x 59,4 cm) cores variadas, papel couché fosco 180g.

Item: 32	Quantidade: 260,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$2.860,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Cartaz formato a3 - (29,7 x 42,0 cm) cores variadas, papel couché fosco 180 g.

Item: 33	Quantidade: 470,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$2.820,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Certificado - formato a4(21,0 × 29,7 cm), 4 x 1 cores, papel reciclado 240 g.

Item: 34	Quantidade: 175,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 13,49	Valor Total: R\$2.360,75
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Cartilha 01 - miolo em papel 75 gramas com 42 páginas em policromia, formato 24, sendo a capa em papel triplex 250 gramas e acabamento com grampo.

Item: 35	Quantidade: 2.175,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 2,39	Valor Total: R\$5.198,25
-----------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Cartilha 02 - impressão de cartilha, tamanho 21 x 30 aberta, aproximadamente 30 páginas, em papel a4, impressão em preto e cor, sendo a capa em papel couchê fosco, 180g/m2 e miolo em papel couchê fosco 90 g/m2

Item: 39	Quantidade: 390,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$10.530,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Convite 01 formato a4 (21,0 × 29,7 cm), aberto, 4 x 4 cores, com 01 dobra, papel couché fosco 230 g, com envelope branco liso

Item: 40	Quantidade: 380,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 27,00	Valor Total: R\$10.260,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Convite 02 formato a5 (14,8 × 21,0 cm), 4 x 0 cores, papel couché fosco, 220 g com envelope liso colorset

Item: 42	Quantidade: 215,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 12,93	Valor Total: R\$2.779,95
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Encadernação 01 - especificação em espiral, com capa transparente e preta, tamanho a4 de 1 à 50 paginas

Item: 43	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 12,98	Valor Total: R\$973,50
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Encadernação 02 - especificação: encadernação em espiral, com capa encadernação 02 - especificação: em espiral, com capa

Item: 44	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 12,98	Valor Total: R\$973,50
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Encadernação 03 - especificação em espiral, com capa transparente e preta, tamanho a4 de 101 à 150 páginas

Item: 45	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 14,95	Valor Total: R\$1.121,25
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Encadernação 04 - especificação em espiral, com capa transparente e preta, tamanho a4 de 151 à 200 páginas

Item: 46	Quantidade: 45,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 15,97	Valor Total: R\$718,65
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Encadernação 05 - especificação em espiral, com capa transparente e preta, tamanho a4 de 201 à 250 páginas

Item: 47	Quantidade: 240,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$8.160,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Envelope 01 - (22,9 x 11,5 cm) 4 x 0 cores.

Item: 48	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$6.000,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Envelope 02 - (26 x 30 cm) 4 x 0 cores

Item: 49	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 35,00	Valor Total: R\$5.250,00
-----------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Ficha - tamanho: 7x7cm, 4x0 cores, escala em couché brilho 210g

Item: 55	Quantidade: 1.080,00	Unidade: UND	Marca: SERVICO	Modelo: SERVICO	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$2.149,20
-----------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 173.894,25



Descrição: Fylers - formato: 10cm x 21 cm cores: 4/4 papel: couche brilho 150gr acabamento: corte reto

Item: 56	Quantidade: 5.140,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 0,89	Valor Total: R\$4.574,60
-----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Folder 01 - formato a3 (29,7 x 42,0 cm), até 05 dobras, 4x4 cores, papel couché fosco, 150 g.

Item: 57	Quantidade: 530,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 1,60	Valor Total: R\$848,00
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Folder 02 - formato a4 (21,0 x 29,7 cm), duas dobras, 4 x 4 cores, papel couché fosco 150 g.

Item: 58	Quantidade: 45,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 23,99	Valor Total: R\$1.079,55
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Folder 03 - formato a5 medindo 148,5 x 210cm, confeccionado em papel couché 115 grs, 4x4 cores

Item: 60	Quantidade: 2.620,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 1,40	Valor Total: R\$3.668,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Informativo - formato a3 (29,7 x 42,0 cm), cores variadas, 01 dobra, papel reciclado 120 g.

Item: 61	Quantidade: 10.050,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 4,20	Valor Total: R\$42.210,00
-----------------	------------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: Impressão de provas, avaliações dos programas educacionais - tamanho fechado 300x220mm, aberto 440x300mm, papel ap24kg, 1x1 cor, acabamento tipo canoa com 2 grampos.

Item: 62	Quantidade: 20.090,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 0,90	Valor Total: R\$18.081,00
-----------------	------------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: Impressão colorida - tamanho a4 (297 x 210 mm), 4 x 4 cores, papel ap 90g.

Item: 79	Quantidade: 220,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$1.760,00
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Reprodução gráfica, livreto/ manual informativo, medida aproximada 15 x 20 cm, cores variadas, bloco com no máximo de 50 folhas, folhas internas de papel sulfite, capa em papel couché, peso 40 g

Item: 81	Quantidade: 3.700,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$7.400,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Ticket em papel - couché 170 g, separação por picote de fácil destaque, medidas de cada ticket: 8 x 4 cm, 4 x 0 cores, com numeração.

Item: 83	Quantidade: 630,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$630,00
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: MARCADOR DE PÁGINAS - PAPEL COUCHÉ FOSCO 180G,NAS DIMENSÕES 21 X 15CM, 4 X 4 CORES

Item: 86	Quantidade: 350,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$3.150,00
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Caderneta da gestante - caderneta completa com encadernação. versão 8ª edição (2023) ou mais recente. modelo da saúde conforme link: http://189.28.128.100/dab/docs/portaldab/publicacoes/caderneta_gestante_8ed.pdf

Item: 87	Quantidade: 350,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 9,00	Valor Total: R\$3.150,00
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Caderneta da criança menina - caderneta completa com encadernação. versão 5ª edição (2022) ou mais recente. modelo do ministério da saúde sexo feminino conforme link: https://bvsmis.saude.gov.br/bvs/publicacoes/caderneta_criahca_menina_5.ed.pdf

Item: 88	Quantidade: 350,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 10,60	Valor Total: R\$3.710,00
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Caderneta da criança menino - caderneta completa com encadernação. versão 5ª edição (2022) ou mais recente. Modelo do ministério da saúde conforme link: https://bvsmis.saude.gov.br/bvs/publicacoes/caderneta_crianca_menino_5.ed.pdf

Item: 89	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$1.600,00
-----------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Bloco receituário b1 - formato (25cm x 08cm), 50 folhas com canhoto, papel offset azul 75g, cor 4x0, bloqueado, serrilhado e grampeado. modelo disponibilizado pela semusa

Item: 90	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: SERVICIO	Modelo: SERVICIO	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$1.000,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Cartão vacinal do adulto - tamanho 9cm alt x 21cm larg. papel cartão branco - grosso 180g. modelo disponibilizado pela semusa

Total: R\$ 173.894,25



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **16/10/2024**, a contar do dia **16/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GRAFICA OPCAO LTDA
05.501.123/0001-20

Assinado de forma digital por:

sóudilus pereira da silva

41871693268

Dados: 16/10/2023 12:10:33





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	GRAFICA OPCA LTDA 21-D	17/10/2023

ID: 294930	Processo	Documento
CRC: 335B69C5		
Processo: 1-2576/2023		
Usuário: Monica Santos dos Anjos		
Criação: 17/10/2023 10:53:51	Finalização: 17/10/2023 10:55:29	

MD5:	8A8E192EA550C2A5EF93E25D32DD44F3
SHA256:	73EEE12492C30FC7FFEEE3BCA70C680696E403F606402B5FAA07DAC6AA2083C3

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço GRAFICA OPCA LTDA 21-D.


INTERESSADOS

1101-SEMATUR	Colorado do Oeste	RO	17/10/2023 10:53:51
--------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	17/10/2023 10:53:51
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	José Ribamar de Oliveira	Prefeito	17/10/2023 10:59:16
--	--------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 294930 e o CRC 335B69C5.